) 23, Upril 1675. 2 23, April 1675. So heift 8 3 B. audy in
ber Formel fiiv die Scapulier.Bruberidaft: ,quod si praesens mortis peri-
culum Deo favente evaseris, sit tibi haec indulgentia pro vero mortis
articulo reservata® Und in ber Der unbefledten Gmpfingnif Marid:
»et hoe, si in infirmitate qua aegrofas, decedas: alias, ex misericordia Dei,

salva sint tibi, donec fueris in articulo mortis constitutus. 3% ,,Quam ab
omnibus in posterum usurpari praecipimus,” *) 8, C. Ind. 5, Febr, 1841,
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@idjerere ift, mit bden YWorten beginnt: ,Dominus noster
Jesus Christus, filius Dei vivi, qui beato Petro Apostolo
suo dedit potestatem® etc.’) Im duferften Nothfalle fann
er fih nad) Catalani auf die Yorte bejdhriinfen: ,Benedicat
te omnipotens Deus, Pater, 1 et Filius, et Spiritus sanc-
tus. Amen.“ — Da bdiefer Segen, ald im Namen ded Pap-
ftes gegeben, den vollfommenen Ablafy eo ipso enthilt.?)
,Benedictio in articulo mortis cum soleat impertiri
post Sacramenti Poenitentiae, Eucharistiae et extremae
Unctionis illis infirmis, qui vel illam petierint, dum sana
mente et integris sensibus erant, seu verisimiliter petiis-
sent, vel dederint signa contritionis; impertienda iisdem
est, etiam si postea linguae caeterorumque sensuum usu
sint destituti, aut in delirium, vel amentiam inciderint.
Excommunicatis vero, impoenitentibus, et qui in manifesto
peceato mortali moriuntur, est omnino deneganda.®
,Habens praedictam facultatem, ingrediendo cubi-
culum, ubi jacet infirmus, dicat: ,Pax huic domui’ etc.
ac deinde aegrotum, cubiculum, et circumstantes aspergat
aqua benedicta, dicendo Antiphonam: ,Asperges me’ etc.”
»,Quod si aegrotus voluerit confiteri, audiat illum et
absolvat. Si Confessionem non petat, excitet illum ad
eliciendum actum contritionis; de hujus benedic-
tionis efficacia ac virtute, si tempus ferat, breviter admo-
neat; tum instruat atque hortetur, ut morbi incommoda
ac dolores in anteactae vitae expiationem libenter
perferat, Deoque sese paratum offerat ad ultro accep-
tandum quidquid ei placuerit et mortem ipsam patien-
ter obeundam in satisfactionem poenarum, quas

) Bow da an foll man Aled audwendig wiffen. ) Benger loc. cit.
Balt 8 jebod) flhr fiderer, aud in diefem duferften Falle nod su Beginnen
mit: ,Indulgentiam plenariam et remissionem omnium peccatorum tibi con-
cedo, in nomine Patris, 1+ et Filii, et Spiritus saneti.” Diefer Meinung pflid:
fen aud) wir bei.
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peccando promeruit. Tum piis ipsum verbis consoletur,
in spem erigens, fore ut ex divinae munificentiae lar-
gitate eam poenarum remissionem et vitam sit consecu-
turus aeternam.“